Activo
Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derive

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas Tasa Conocida
Empresas Privadas Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Ce

() Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Prestamc
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente

Cartera de Crédito Vencida
() Estimaciones Preventivas para Riesgo Cre

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio de Dafios
Adeudos a Cargo de Dependencias y Entidad
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
otros

(-) Estimaci6n para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables por Reaseguro

AIG Seguros México, S.A. de C.V.
Balance General al 31 de Diciembre de 2018

3,064,543,503.12

2,631,062,015.02

2,631,062,015.02
2,022,463,753.79
415,329,766.41
988,365.98
192,280,128.84
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

110,800,309.97

1,081,351.33
1,379,805.86

0.00
-298,454.53

321,599,826.80

27,544,225.05

36,850,405.01
36,850,405.01

1,285,309,956.15
1,152,029,795.24

0.00
5,588,309.07
575,677.58
134,827,184.20
-7,711,009.94

3,961,287,300.03
479,763,867.47
0.00
3,570,440,571.64

(-) Estimaci6n preventiva de riesgos crediticios de Reas. Extranjeros

de
(-) Estimaci6n para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Neto)
Activos Intangibles de Larga Duracién (Neto)

SUMA DEL ACTIVO

“El presente Balance General se formul6 de conformidad con las disposiciones emiidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
relle]adas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institucion, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas i

aplicabl

“El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de

“Los Estados Financieros y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina

financieros”.

-13,333,769.22
-75,583,369.86

0.00
0.00

229,454,361.51
9,567,799.65
0.00
209,795,998.73
10,090,563.13
0.00

8,604,989,750.87

Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas

ORDEN

Recibidas de C
Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacién de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados

Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

de los

(Cifras en Pesos)

Pasivo
Reservas Técnicas

De Riesgos en Curso
Seguro de Vida
Seguro de Accidentes y Enfermedades
Seguro de Daftos
De Fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Polizas Vencidas y Siniestros pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Aj
Fondos de Seguros en Administracion
Por Primas en Depésito

Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especiales
Reserva de Riesgos Catastréficos

Reservas para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos ¢
Constituidos
Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Participaciones

de y

Operaciones con Productos Derivados. V  alor Razonable

(parte pasiva) al momento de la adquisicion

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
Por Obligaciones Sub. No Susceptibles de Conv. en Acci
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Util
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

SUMA DEL PASIVO

Capital Contable
Capital Contribuido

Capital o Fondo Social Pagado
Capital 0 Fondo Social

(-) Capital o Fondo No Suscrito

(-) Capital 0 Fondo No Exhibido

() Acciones Propias Recompradas

Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Car

Capital Ganado
Reservas

Legal

Para Adquisicion de Acciones

otras
Superavit por Valuacion
Inversiones Permanentes
Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Emplead ~ os

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

80,963,062.33

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.02
0.00
678,463,807.70

0.00
0.00
110,800,310.64

2,285,739,063.29
0.00
30,970,581.26
2,254,768,482.03
0.00

2,4 74,110,262.48
1,802,000,187.20
628,829,185.94

43,280,889.34
0.00
0.00

194,404,620.07

119,326,565.27
183,776.44
0.00

0.00
814,844,465.23

619,827,385.61

45,171,145.01
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

66,248,576.25
115,989,786.18
240,726,909.26
7,726,793.22

1,535,234,206.92
1,535,234,206.92
0.00
0.00
0.00
0.00

70,424,971.21
70,424,971.21
0.00

140,310,251.88
0.00
36 7,390,869.14
226,580,043.63
0.00
4,413,539.00

0.00
0.00

4,954,253,945.84

11,118,259.06

934,354,806.94

664,998,530.62

430,692,064.91

6,995,417,607.37

1,535,234,206.92

74,337,936.58

1,609,572,143.50

8,604,989,750.87

bajo la

“Los Estados C

que lo suscriben’.

yalas

legales y

aig.com,

de “audioria. exera a. esta instlucion: asmismo, s reservas téonicas de la mstiucion fueron dctaminadas por los Act. Pablo de Jestis Lezama Zistecatl y Guadalupe Rebeca Judrez Vergara ".

el C.P.C. David Alejandro Sanchez Valenzuela, miembro de la sociedad denominada PricewaterhouseCoopers S.C. contratada para prestar los servicios

“EI Dictamen emitido por el audior externo, o5 Estados Financieros Consolidados y as notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarén para su consula en Internet en la pégina

aig.com

“Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicion Financiera, se ubicara para su consulta en Internet, en la pagina

dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2018".

a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2018".

aig.com,

d a partir de los noventa

“Al cierre del ejercicio esta Institucion tiene una Base de Inversion de $4,954,253,945.84 la cual se encuentra cubierta, mostrando este rubro un sobrante de $806,463,391.32. Por su parte el nivel de Fondos Propios Admisibles es de
$923,959,127.85 y el Requerimiento de Capital es de $711,827,480.72 con el que el margen de solvencia es de $212,131,647.13. Por otra parte, el Capital Pagado Computable es de $1,386,760,209.23 y el capital minimo pagado es de
$63,670,166.23, con o que se tiene un sobrante de $1,323,090,043.00".

"Con fecha 20 de febrero de 2018, la calificadora Standard & Poor's otorgé a esta Institucién la calificacion crediticia “mxAAA” en escala nacional”.

“El capital contribuido incluye la cantidad de $ 32,230,507.00 moneda nacional, originada por la capitalizacién parcial del superévit por valuacién de inmuebles”.

MARCELO HERNANDEZ DIEZ

DIRECTOR GENERAL

WILFREDO MANCIA OLIVA

AUDITOR INTERNO

FELIPE DIAZ NOGUERAS

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



AIG Seguros México, S.A. de C.V.
Estado de Resultados del 01 de Enero al 31 de Dicie mbre de 2018 A I G

(Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas

De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Cursoy  de Fianzas en Vigor.
Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicién

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas

Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia

Otras Reservas

Resultado de Operaciones Andlogas y Conexas

Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento

De Inversiones

Por Venta de Inversiones

Por Valuacién de Inversiones

Por Recargo sobre Primas

Por Emisién de Instrumentos de Deuda

Por Reaseguro Financiero

Intereses por Crédito

Castigos Preventivos por importes recuperables de Reaseguro
Castigos Preventivos por Riesgos Crediticios
Otros

Resultado Cambiario

(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Perman  entes
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad

(-) Provisién para el Pago de Impuestos a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinua  das
Operaciones Discontinuadas
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Participacién Controladora
Participaciéon No Controladora

6,182,388,406.54
4,736,703,302.49

1,445,685,104.05

22,559,314.03

1,423,125,790.02

-115,798,204.95

400,641,068.85
34,312,091.10
4,693,382.54
937,891,416.79
36,832,147.38
345,614,521.97

854,774,358.09
890,243,868.21
35,469,510.12

0.00
684,149,636.88
3,375,928.50
3,375,928.50
0.00
0.00
0.00
62,518,196.35

743,291,904.73

558,503,255.40
263,554,916.68
282,085,424.63
12,862,914.09

184,788,649.33

145,275,947.76

95,970,760.44
0.00
-6,100,824.32
12,257,039.09
0.00

0.00

0.00
-4,089,268.48
0.00
-413,917.02
47,652,158.05
0.00

0.00

330,064,597.09

103,484,553.46

226,580,043.63

0.00

226,580,043.63

0.00
0.00

“El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucion por el periodo arriba mencionado, las cuales
se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

“El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben”.
MARCELO HERNANDEZ DIEZ WILFREDO MANCIA OLIVA FELIPE DIAZ NOGUERAS

DIRECTOR GENERAL AUDITOR INTERNO

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



